
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 14. 6. 2022 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz  

Omluveni: Dr. Vrbka, prof. Slavíček 

Hosté: Ing. Otta, Ing. Chválná 

 

 Ing. Chválná prezentovala střednědobý výhled rozpočtu VŠCHT. 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Dr. Jirát informoval o uvažovaných transformačních smlouvách pro předplatné odborné 

literatury. Idea – spojit poplatky za předplatné a OA. Do budoucna se počítá s publikováním 

pouze v režimu OA. Nárůst poplatků od roku 2023 o 10 % až 30 % s možností publikování OA. 

 Novou kancléřkou VŠCHT bude od 1.8. Dr. Klára Muzikářová. 

 Mgr. Kovaříčková – referovala o stavu přípravy doplněné žádosti o HR Award. Návrh se bude 

týkat pozic výzkumníků, nikoli THP. Návrh bude schvalovat AS. 

 AS VŠCHT schválil rozpočet s deficitem 112,8 MKč, hledají se úspory. Předseda správní rady 

požádal o doplnění informací k rozpočtu ohledně plánovaných úspor. Pan rektor apeloval na 

šetření energiemi. 

 Zemřel člen MEPu prof. Per Jensen. 

 Soutěž FameLab ČR zaměřená na popularizaci vědy.  

 Vektor Technická – platnost pěší zóny bude prodloužena nejspíše v prázdninovém období a 

snad i v září. 

 O prázdninách dojde k přechodu na novou multifakultní konfiguraci studijního informačního 

systému ERUDIO. Stávající SIS bude běžet do konce roku 2022 s daty zadanými do 1.8. 

Podrobné informace v příloze. 

o AIS – do 1. 8. je nutné do současného SIS zadat garanty předmětů pro nově 

zamýšlené akreditace – pro nejbližší ¾ roku. Netýká se programů z NPO. 

o Zveřejňování závěrečných prací – diplomky obhajované v srpnu a září musí mít už teď 

zadané oponenty. 

o SZZ – do 1. 8. nutno zkontrolovat, zda osoby, které budou zkoušet, jsou vedeny v SIS. 

Pokud ne, nahlásit jména Ing. Kubové. 

o eDoktorand – osud není jasný. Informace o studentech do eDoktoranda se musí 

vložit do 1. 8. jinak se bude muset vést papírová agenda. 

 Program Erasmus byl dofinancován, probíhá nábor studentů. 

 Nákup letenek na konference by si primárně měl zajišťovat sám pracovník. Lze však i nadále 

využívat služby zahraničního oddělení. 



2 

 

 Probíhá příjem přihlášek projektů FDP. 

 Vyhlášení nové výzvy v rámci programu INTER-EXCELLENCE II, podprogramu INTER-ACTION – 

bilaterální projekty ČR-USA. Bližší informace jsou k dispozici Intranetu: 

https://intranet.vscht.cz/projektove-centrum/pokyny-ceske-projekty/INTER-ACTION , lhůta 

pro předkládání projektů je 9.6.-25.7.2022 (školní uzávěrka je stanovena na 20.7.). 

 Ministerstvo financí anulovalo navrhovaný nárůst rozpočtu VŠ v roce 2023. Očekáván je 

mírný pokles financí z RVO. 

 Nové prostory v Zikově ulici budou k dispozici 11.7. V uvolněných prostorách nejsou žádoucí 

velké zásahy. Do konce roku 2022 uvolní některé prostory CESNET. Budova Jankovcova – 

probíhá úprava na posluchárny. 

 K připomínkování rozeslán návrh novely VŠ zákona. 

Agenda KD/ 

 VR schválila návrh DSP Léčiva a biomateriály. Návrh programu bude dále projednávat RVH.  

 Inženýrské promoce FCHI – 22.6.  Na promocích budou předány Medaile FCHI. 

 Průběžně probíhá příprava Výroční zprávy FCHI. 

 Dioscuri – projekt podají 2-3 zájemci z FCHI. 

 Děkan nejpozději v září předloží AS oficiální návrh na sloučení ústavů 413 a 445. 

 Dne 31. 5. proběhlo setkání s pracovníky CIIRC. Navázána spolupráce zejména v oblasti 

kybernetiky. 

 31. 5. byl s vedoucími projednán a odsouhlasen návrh fakultního rozpočtu pro rok 2022. 

Děkan návrh předal předsedovi AS. 

 Zástup děkana v období: 

o 18.7.-22.7. – doc. Řehák 

o 25.7.-29.7. – doc. Řehák 

o 1.8.-5.8. – doc. Hrnčiřík  

o 8.8.-12.8. – doc. Řezanka 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Připomenutí termínů:  

o Odevzdání BP (pro 2. termín SZZ) do 12. 7. 2022, konání Bc SZZ 29. 8.–9. 9. 2022. 

o Příprava komisí pro druhé termíny do 30. 6. 2022.  

 Pro 2. termíny bude jinak organizováno udělování zápočtů. Instrukce (návod) bude zaslán. 

 Informace o přípravě nového profesního SP pro Univerzitní centrum v Litvínově (v rámci 

NPO). Je nutné, aby ústavy rozmyslely způsob výuky (prezenční, hybridní, streamování 

přednášek, apod. ) 

     

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 ---- 

 

 

https://intranet.vscht.cz/projektove-centrum/pokyny-ceske-projekty/INTER-ACTION


3 

 

  

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 ---- 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Atestace Mgr. Šimona Axmana, Ph.D. odsouhlasena. 

 Komise pro VŘ 402 28.6.2022 od 13.30 h: prof. Přibyl, prof. Setnička, doc. Řezanka, doc. 

Mareš, doc. Hrnčiřík. 

 Bude vypsáno VŘ na vedoucího ústavu analytické chemie (začátek července), VŘ proběhne 

v druhé polovině srpna 2022. 

 Vedoucí ústavů, proděkani a děkanát doplní tabulku dovolených a zástupů, odkaz byl zaslán 

 Děkanát bude 22. 6. 2022 uzavřen – promoce v Betlémské kapli. 

 Děkanát bude mít v červenci a srpnu „ letní úřední hodiny“ (stěhování, dovolená- sledovat 

ceduli na dveřích a na webu-úřední deska, případně ověřit telefonem. 

 

6/ AS:  

 Zasedání se uskuteční 17.6. ve 13h v B02. 

 

7/ Různé: 

 

Termín příštího zasedání KD 28. června 2022 ve 14:00 h. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

 


